
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

Cu privire la suspendarea activităţii agenţilor economici 
pentru prestarea serviciilor în domeniul jocurilor de noroc, 
exploatarea automatelor de joc cu cîştiguri băneşti, întreţinerea 
cazinourilor, stabilirea mizelor la competiţiile sportive, 
organizarea şi desfăşurarea loteriilor

întru executarea Deciziei Consiliului orăşenesc Orhei nr. 8.12 din 08.10.2015 ”Cu privire 
la examinarea informaţiei consilierilor”, în temeiul art. 29 (1) şi art. 32 (1) din Legea nr. 436- 
XVI din 28.12.2006 „Privind administraţia publică locală”, Primarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se suspendă valabilitatea Autorizaţiilor de funcţionare eliberate agenţilor 
economici din or. Orhei pentru prestarea serviciilor în domeniul jocurilor de 
noroc, exploatarea automatelor de joc cu cîştiguri băneşti, întreţinerea 
cazinourilor, stabilirea mizelor la competiţiile sportive, organizarea şi 
desfăşurarea loteriilor, pînă la elaborarea şi aprobare în modul stabilit, a 
modificărilor necesare în Regulamentul privind autorizarea desfăşurării activităţii 
de comerţ şi de prestare (comercializare) a serviciilor pe teritoriul oraşului Orhei, 
conform anexei nr. 1.

2. Prezenta dispoziţie va fi comunicată Inspectoratului de Poliţie Orhei, 
Inspectoratului fiscal de stat Orhei, Centrului de sănătate publică din or. Orhei.

3. Specialiştii din cadrul Primăriei oraşului Orhei, Inspectoratul de Poliţie Orhei, 
Inspectoratul fiscal de stat Orhei, Centrul de sănătate Publică din or. Orhei vor 
asigura controlul executării prevederilor prezentei dispoziţii.

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

